- 1 -

上海市金山区教育局

金教托幼〔2025〕1 号

2025 年金山区学前教育阶段适龄
幼儿入园工作实施意见

各幼儿园：

为贯彻《中共中央国务院关于学前教育深化改革规范发展的

若干意见》《国务院关于当前发展学前教育的若干意见》文件精

神，落实《中共上海市委上海市人民政府关于推进学前教育深化

改革规范发展的实施意见》《上海市教育委员会关于做好 2025 年

本市学前教育阶段适龄幼儿入园工作的通知》的有关要求，合理

配置区域内学前教育资源，加大幼儿园托班开设力度，办好每一

所家门口的幼儿园，进一步规范本区适龄幼儿入园工作，更好地

为家长提供入园指导服务，现就做好本区 2025 年学前教育阶段适

龄幼儿入园工作提出以下意见：

一、工作原则

（一）统一部署。各幼儿园根据市教委入园工作要求统一推

进实施，结合实际，按照各项工作的时间节点，一网通办，方便家

长，有序开展适龄幼儿入园工作。

- 2 -

（二）规范程序。坚持依法依规和公开公平公正的原则，规

范入园招生工作流程。各幼儿园不得对适龄幼儿和家长进行测试

和变相测试，不得损害幼儿身心健康，不得提前招生，接受各方

监督，切实维护幼儿合法权益。

（三）统筹协调。坚持在人户一致入园优先的前提下，根据

幼儿园资源配置情况，按照相对就近、班额总控的方式，统筹协

调幼儿入园工作。

二、工作内容

本区适龄幼儿入园工作主要分为信息登记、报名验证和录取

通知三个阶段。

（一）信息登记

4月 22日—4月 29日，全区适龄幼儿监护人通过上海市适龄幼

儿入园信息登记系统（登录“上海一网通办”网站首页“2025年适

龄幼儿入园”特色专栏，网址：https://zwdt.sh.gov.cn，或登录

“随申办”移动端首页“2025 年适龄幼儿入园”）进行统一的信

息登记。期间，本区安排线下服务点帮助无法自行完成信息登记

的幼儿监护人进行网上信息登记。

1.登记对象的范围

2025 年信息登记的对象为 2021 年 9 月 1 日—2022 年 8 月 31

日出生的本市常住人口适龄幼儿。

报名幼儿园托班、中大班插班转园的幼儿不作为此次统一入

园信息登记的对象。

2.登记对象及幼儿的条件

- 3 -

适龄幼儿和监护人根据自身情况须持有以下证件之一：

（1）本市户籍：居民身份证（号）。

（2）非本市户籍：上海市居住证或上海市居住登记凭证；港

澳居民来往内地通行证或港澳居民居住证；台湾居民来往大陆通

行证或台湾居民居住证。

（3）外籍：护照。

3.登记方式

适龄幼儿监护人通过“上海市适龄幼儿入园信息登记系统”

登记幼儿入园信息，获取《上海市适龄幼儿入园信息登记表》（以

下简称《登记表》）和登记编号。《登记表》和登记编号作为幼

儿入园报名验证的凭证。

4.信息登记确认和修改

  适龄幼儿监护人对市电子证照库提供的与监护人和幼儿相关

的姓名、证件号码、居住等信息进行录入或确认。

  （1）如发现“上海市适龄幼儿入园信息登记系统”内信息与

实际情况不符，监护人可根据所持证件的信息在系统中修改。

  （2）已办理入园所需各类证件，但未在“上海市适龄幼儿入

园信息登记系统”显示信息的幼儿，监护人可根据所持证件的信

息进行登记。

  （3）确因特殊情况未按时办理各类证件的幼儿，监护人可以

在报名验证阶段到幼儿园进行信息补登记。

  （4）监护人登记信息成功后，原则上不能再修改信息。确有

需要修改信息的，监护人凭相关证明材料在报名验证阶段完成信

- 4 -

息修改。

（二）报名验证

1.网上报名

5 月 7 日—30 日，已完成信息登记的适龄幼儿监护人登录“上

海市适龄幼儿入园信息登记系统”的“各区报名”，通过“金山

区”进入“上海市金山区适龄幼儿入园报名系统”，完善报名信

息，并自主选择公办或民办幼儿园提交报名（公办、民办只可报

名一类）。

2.上传材料

（1）本市户籍幼儿：根据报名信息上传幼儿户籍证明、房产

信息、儿童证件照、出生证明等原件。

（2）非本市户籍幼儿：根据报名信息上传幼儿户籍证明、房

产信息、儿童证件照、出生证明、上海市居住证等原件。

第一类（父母一方缴纳社保的）：父母一方有效期内的《上

海市居住证》、参加本市职工社会保险证明（满 6 个月），以及

幼儿户籍证明、儿童证件照、出生证明等原件。

第二类（父母未缴纳社保的）：父母一方有效期内的《上海

市居住证》，金山区各镇、街道、高新区事务受理中心办妥的灵

活就业登记证明《就业失业登记证》，以及幼儿户籍证明、儿童

证件照、出生证明等原件。

3.网上验证

各幼儿园在 5 月 23 日—30 日期间网上验证报名材料。适龄幼

儿监护人按照报名幼儿园所在园的招生政策和报名办法进行入园

- 5 -

报名和网上验证。“随申办”移动端或“上海一网通办”网站中

的电子证照与纸质证件同等效力使用。幼儿监护人对入园报名平

台上所填信息的真实性负责，对提供虚假信息的，将实行“一票

否决”。

适龄幼儿监护人逾期不办理报名手续的，将作为统筹对象。

确有原因无法进行网上报名和验证，以及未能按期提交报名信息

的家长凭相关证明材料，联系幼儿园线下补充验证。

（1）幼儿监护人如逾期尚未信息登记，于 5 月 24 日、5 月

25 日到居住地对应幼儿园进行网上信息登记，幼儿园提供网上报

名验证服务，录取与否视学额而定。

（2）区教育局于 6 月 14 日、6 月 15 日（8:30—11:30，13:00

—16:00）为尚未信息登记报名的幼儿监护人提供信息补登记服

务，幼儿监护人到金山区教育发展信息和考试中心北楼（石化二

村 289 号，东门进）办理补登记幼儿信息，获取《登记表》。信

息登记的顺序、地点与是否录取无直接关联。

（3）本市户籍特殊幼儿凭儿童医学机构出具的医学鉴定证

明，确能独立参加集体活动，可安排至普通幼儿园随班就读；本

市户籍的中、轻度智障幼儿，可到如下幼儿园报名验证：

朱泾镇康复幼儿园（朱泾镇健康路371号，咨询电话：57311630

或 57323067）、亭林幼儿园（亭林镇南亭公路 6985 弄 1 号，咨询

电话：57233618)、枫泾幼儿园（枫泾镇枫杰路 1 号，咨询电话：

57351825）、海丰幼儿园（海丰路 168 号，咨询电话：67960692）、

东礁幼儿园（东礁一村 66 号，咨询电话：57961275）、吕巷幼儿

- 6 -

园（吕巷镇建新大街 71 号，咨询电话：57371742）、张堰幼儿园

（张堰镇康贤路 389 号，咨询电话：57213365）、漕泾幼儿园（漕

泾镇中心街 266 号，咨询电话：57251340）、朱行幼儿园（亭林

镇恒康路 168 号，咨询电话：67225062）、干巷幼儿园（吕巷镇

干巷社区红光路 88 号，咨询电话：57208089）、廊下幼儿园（廊

下镇培乐路 50 号，咨询电话：57391167-809）；阳光城幼儿园（山

龙新村 128 号，咨询电话：67245336）；山阳幼儿园（山阳镇体

育路 35 号，咨询电话：57241106）；听障儿童到金悦幼儿园总部

报名（卫零北路 713 号，咨询电话：57283039）。

（三）录取通知

7月 15日前，完成幼儿入园录取工作，发放录取通知书。

按照“本市本区户籍人户一致适龄幼儿优先安排、非本市户

籍依证依次逐步解决”为原则，具体录取办法如下：

1.公办幼儿园实行新生按户籍就近入园的办法。首先满足本

区人户一致的幼儿，然后根据学额情况，协调解决其它非人户一

致幼儿“相对就近”入园。

“相对就近”并非“离家最近”，是指：由区教育局根据本

区公办幼儿园资源配置和适龄幼儿的需求情况，合理规划公办幼

儿园的招生范围和人数，为幼儿提供“相对就近”入园的学额。

当报名登记人数超过对口公办幼儿园招生计划数时，根据本

区户籍幼儿人户一致优先原则,按以下排序招生，招满为止：

（1）本市本区适龄幼儿人户一致，居住地产权人为父母或适

龄幼儿本人，并拥有全部产权；户主为适龄幼儿父母或适龄幼儿

- 7 -

本人。

（2）本市本区适龄幼儿人户一致，居住地产权人为祖父母或

外祖父母，并拥有全部产权；户主为适龄幼儿父母、适龄幼儿本

人或祖父母、外祖父母。

（3）本市本区适龄幼儿人户分离，居住地产权人为父母或适

龄幼儿本人，并拥有全部产权。

（4）本市本区适龄幼儿人户分离，居住地产权人为祖父母或

外祖母，并拥有全部产权。

（5）其他情况

具备相同条件安排顺序以房产证办理时间长短（年限长的优

先）依次排序；房产证办理时间长短相同时以适龄幼儿入户年限

长短（年限长的优先）依次排序，额满为止。户口、房产认定截

止时间为 2025 年 4 月 27 日。

2.符合登记范围的非本市户籍适龄幼儿按照《上海市居住证》

等情况进行统筹协调，录取与否视学额而定。适龄幼儿可自愿选

择就读民办幼儿园。外籍、港澳台幼儿参照此条执行。

3.各类优抚人员、引进人才等按照相关政策执行。

4.6 月 23 日、24 日幼儿园发放幼儿入园通知书。

（四）幼儿园招生细则

1.金山区公办幼儿园招生细则详见《2025 年金山区公办幼儿

园招生信息表》（附件 1）。

2.金山区民办幼儿园招生细则详见《2025 年金山区民办幼儿

园招生信息表》（附件 2）。

- 8 -

3.滨海地区幼儿园招生细则详见《2025 年滨海地区公办幼儿

园招生地段划分表》（附件 3）。

4.朱泾地区幼儿园招生细则详见《2025 年朱泾地区幼儿园招

生地段划分表》（附件 4）。咨询电话：57311740。

5.民办幼儿园应制定自主招生简章，向区教育局申报备案。

（五）关于托班及中、大班转园插班相关工作

1.有条件的幼儿园开设托班，适龄幼儿入托招生办法 6 月 10

日向社会公示。

2.中、大班转园或插班与每年的招生工作同步进行，由各幼

儿园制定招生政策，公开招生信息。家长于 5 月 24 日、25 日至幼

儿园进行现场报名登记和材料审核。原则上学期中途不再办理转

园手续。

3.因身体状况等特殊原因不能当年度入园的幼儿，监护人可

向区教育局托幼科申请推迟入园。上一年度因身体状况等特殊原

因未入园的幼儿，监护人可向区教育局托幼科提出入园申请。具

体申请和安置办法根据实际情况制定。

三、工作要求

（一）加强领导，完善招生工作机制

区教育局成立招生工作领导小组，公布监督电话，加强对幼

儿入园工作的指导和监督，严格执行相关工作要求，确保幼儿入

园工作公平公正公开。

（二）统筹管理，保障工作平稳开展

幼儿园组织全员参加区级和园级的招生培训，落实设施设备

- 9 -

配备、网络畅通等保障工作，合理安排人员和时间。加强报名和

验证工作期间幼儿园周边综合治理工作，确保招生工作平稳有序

进行。

（三）做好服务，提升招生工作品质

幼儿园通过各种形式主动向社会公开幼儿园招生方案和相关

信息，包括幼儿园托班、中大班插班转园、特殊需求幼儿（含因

特殊原因不能当年度入园、特殊幼儿等）的入园办法。做好政策

咨询和解答服务，加大政策宣传。

四、日程安排

金山区适龄幼儿入园工作日程安排表

日期 内容

4 月 10 日
公布《上海市教育委员会关于做好 2025 年本市学前教育阶

段适龄幼儿入园工作的通知》。

4 月 15 日

公布《2025 年金山区学前教育阶段适龄幼儿入园工作实施意

见》。查询网站：上海市金山区人民政府门户网

https://www.jinshan.gov.cn/zhengwu/jyj-tyzs/i

ndex.html

4 月 15 日-

4 月 21 日

各幼儿园开展入园信息登记宣传，组织线上园所开放日，全

区幼儿园统一安排 4 月 19 日开展线下入园指导。

4 月 16 日 各幼儿园公布招生简章。

4 月 22 日-

4 月 29 日

信息登记：适龄幼儿监护人进行网上入园信息登记。

登录“上海一网通办”网站首页“2025 年适龄幼儿入园”特

色专栏，网址：https://zwdt.sh.gov.cn，或登录“随申办”

移动端首页“2025 年适龄幼儿入园”。

5 月 7日-

5 月 30 日

报名验证：适龄幼儿监护人进行网上入园报名（家长可通过

市登记系统中的报名链接，https://zwdt.sh.gov.cn 登

录金山区报名系统，完善已有信息）；各幼儿园网上验证；

期间 24、25 日各园为尚未完成信息登记的幼儿线下补登记。

- 10 -

6 月 14 日-

6 月 15 日

幼儿信息补登记。地址：金山区教育信息发展和考试中心北

楼（石化二村 289 号，东门进）；咨询电话：57932038。

7 月 15 日前

录取通知：各幼儿园完成幼儿入园录取工作，并向被录取的

适龄幼儿监护人发放入园通知书。6 月 23、24 日幼儿园发放

幼儿入园通知书。

五、其它事项

1.招生咨询电话：57932038（工作日：8:30--11:30，

13:00-16:30）；监督电话：57932530。

2.本意见的解释权属金山区教育局。

附件：1.2025 年金山区公办幼儿园招生信息表

2.2025 年金山区民办幼儿园招生信息表

3.2025 年滨海地区公办幼儿园招生地段划分表

4.2025 年朱泾地区幼儿园招生地段划分表

5.金山区公办幼儿园分等定级保育教育费收费标准

上海市金山区教育局

2025 年 4 月 15 日

- 11 -

附件 1

2025 年金山区公办幼儿园招生信息表

地
区

幼儿园
（分等定级）

地址
招生计划
（规定学额）

联系方式
（姓名、电话）

招生区域
（详见各街
镇、幼儿园
招生简章）

朱
泾
镇

罗星幼儿园
（市示范幼儿园）

金龙部
金龙新街 1088 号

小班 5个
125 人

金老师
67320282

朱泾社区具
体见《朱泾
镇2025学年
幼儿园新生
招生简章》

新安部
新安街 80 号

小班 1个
25 人

金龙东部
东风南路 180 号

小班 2个
50 人

东风幼儿园
（市示范幼儿园）

城南部
众安街 175 号

小班 3个
75 人

朱老师
57317315
马老师
57325500

钟楼部
罗星路 766 号

小班 3个
75 人

新天鸿部
金石北路6800弄873号

小班 2个
50 人

健康幼儿园
（二级幼儿园）

总部
健康路 255 号

顾老师
57333106
曹老师
57323067

分部
健康路 371 号

小班 3个
75 人

新农幼儿园
（二级幼儿园）

新农文化街 56 号
小班 2个
50 人

孙老师
57346358

枫
泾
镇

枫泾幼儿园
（二级幼儿园）

总部
枫杰路 1号 赵老师

57351825
枫泾社区

分部
枫溪路 64 号

小班 4个
100 人

桃源幼儿园
（二级幼儿园）

园田路 18 号
小班 5个
125 人

徐老师
57223500

枫泾社区

兴塔幼儿园
（市一级幼儿园
区示范园）

兴塔星光路 49 号
小班 3个
75 人

沈老师
67360806

兴塔社区

亭
林
镇

松隐幼儿园
（二级幼儿园）

中心路 181 号
小班 2个
50 人

金老师
57383195

松隐社区

亭林幼儿园
（市示范幼儿园）

总部
松金公路5275弄61号 郦老师

67233256
亭林社区

隆亭部
隆亭家园 1号

小班 5个
125 人

宏阳幼儿园
（市一级幼儿园）

红梓路 1182 弄 66 号
小班 4个
100 人

陆老师
57238085

亭林社区

- 12 -

高
新
区

朱行幼儿园
（市示范幼儿园）

亭林镇恒康路 168 号
小班 7个
175 人

沈老师
67225061

高新区社区

漕
泾
镇

漕泾幼儿园
（市示范幼儿园）

漕泾中心街 266 号
小班 3个
75 人

叶老师
57256436

漕泾社区

山
阳
镇

山阳幼儿园
（市示范幼儿园）

山阳体育路 35 号
小班 2个
50 人

沈老师
57241106

山阳社区

金
山
卫
镇

钱圩幼儿园
（市一级幼儿园）

钱圩钱富街 68 号
小班 2个
50 人

韩老师
57291436

钱圩社区

金卫幼儿园
（二级幼儿园）

金卫古城路 221 号
小班 4个
100 人

吴老师
67260068

金山卫社区

学府幼儿园
（市一级幼儿园）

龙皓路 2358 号
小班 5个
125 人

侯老师
37280611

金山卫社区

金蔷薇幼儿园
（市一级幼儿园）

龙皓路 2036 号
小班 4个
100 人

王老师
57359090-8030

金山卫社区

张
堰
镇

张堰幼儿园
（市一级幼儿园）

张堰康贤路 389 号
小班 6个
150 人

胡老师
57213365

张堰社区

廊
下
镇

廊下幼儿园
（市一级幼儿园）

廊下培乐路 50 号
小班 3个
75 人

翁老师
57390260

廊下社区

吕
巷
镇

吕巷幼儿园
（市一级幼儿园）

吕巷建新大街 71 号
小班 3个
75 人

沈老师
57371742

吕巷社区

干巷幼儿园
（市一级幼儿园）

干巷红光路 88 号
小班 3个
75 人

施老师
57208089

干巷社区

滨
海
地
区

实验幼儿园
（市示范幼儿园）

金天地部
卫清西路 38 弄 8 号

小班 4个
100 人

李老师
沈老师
33699161 见

各
幼
儿
园
招
生
简
章

金海岸部
龙胜路 789 弄 44 号

小班 1个
25 人

豪庭部
卫清东路2988弄20号

小班 1个
25 人

隆安部
隆安东路 142 号

小班 2个
50 人

艺海幼儿园
（市一级幼儿园
区示范园）

蓝色收获部
同凯路 655 号

小班 3个
75 人 冯老师

57940740海棠部
海棠街 39 号

小班 2个
50 人

金悦幼儿园
（市示范幼儿园）

金悦部
卫零北路 713 号

小班 5个
125 人 王老师

57283029-8010龙皓部
龙皓路 1352 号

小班 2个
50 人

- 13 -

阳光城幼儿园
（市一级幼儿园）

阳光部
蒙山路 1090 弄 15 号

小班 2个
50 人 杨老师

67245336山龙部
龙凯街 128 号

小班 1个
25 人

新城幼儿园
（市一级幼儿园）

龙轩部
龙轩路 708 号

小班 5个
125 人 马老师

67223000-8001海趣部
龙翔路 1108 号

同凯幼儿园
（市一级幼儿园）

同凯部
龙胜东路 606 号

小班 3个
75 人 王老师

33691122-8037
康城部

同凯路 25 号
小班 1个
25 人

海丰幼儿园
（市一级幼儿园）

海丰路 168 号
小班 4个
100 人

张老师
67960653-802

临潮幼儿园
（市一级幼儿园）

总部
临潮街 285 号

小班 4个
100 人

沈老师
57932186-8002

滨海部
滨海四村 50 号

小班 2个
50 人

蓝天部
松金公路 290 号

小班 2个
50 人

辰凯幼儿园
（市一级幼儿园）

总部
辰凯花苑 95 号

小班 3个
75 人 陈老师

57968367-806分部
辰凯花苑 141 号

东礁幼儿园
（市一级幼儿园）

总部
东礁一村 66 号

小班 2个
50 人

蔡老师
57961275

龙临部
东礁三村 16 号

龙堰部
龙堰路 626 号

小班 4个
100 人

前京幼儿园
（二级幼儿园）

蒙山北路 1333 号
小班 4个
100 人

张老师
57350370

龙航幼儿园
（市示范幼儿园）

龙航路 135 号
小班 2个
50 人

颜老师
13482264298

滨

海

地

区

见

各

幼

儿

园

招

生

简

章

- 14 -

附件 2

2025 年金山区民办幼儿园招生信息表

地区
幼儿园

（级别）
地 址

招生计划
（规定学额）

联系方式
（姓名、电话）

招生
区域

朱
泾
镇

哈蕾幼儿园 朱泾众益街 509 号
小班 2个
50 人

杨老师
67311678

18721781557

详
见
幼
儿
园
招
生
简
章

博美幼儿园 朱泾万安街 335 号
小班 1个
25 人

周老师
67329616

13641978048

石
化
街
道

金童幼儿园
（紫薇部）

蒙山路 1517 弄 35 号
小班 1个
25 人

邬老师
57934556

13917137630

金童幼儿园
（四村部）

石化四村 480 号
小班 1个
25 人

邱老师
18821081686

英慈幼儿园 卫零北路 311 号
小班 3个
75 人

张老师
67966650

18930366284

亭
林
镇

亭林乐乐幼儿园
亭林镇大亭公路

7558弄 15幢 2068号
小班 3个
75 人

唐老师
67230968

15001872870

斯恒亭林幼儿园

亭 林 镇 亭 朱 公 路

1922 弄 45 支弄、亭

朱公路 1928 号

小班 3个
75 人

罗老师
57233678

18918722658

高
新
区

金工幼儿园 金山区高林路 81 号
小班 3个
75 人

刘老师
57271162

15221989539

慧慈幼儿园
金山工业区志伟路

318 号
小班 3个
75 人

胡老师
67296338

19117267918

金
山
卫
镇

斯顿金山卫幼儿园 临江北村 1109 号
小班 2个
50 人

金老师
67262858

18121152720

张
堰
镇

斯强张堰幼儿园 东大街 162 弄 28 号
小班 1个
25 人

胡老师
57292266

18917005466

- 15 -

附件 3

2025 年滨海地区公办幼儿园招生地段划分表
幼

儿

园

实验幼儿园

（金天地部）

实验幼儿园

（金海岸部）

实验幼儿园

（豪庭部）

实验幼儿园

（隆安部）

艺海幼儿园

（蓝色收获部）

艺海幼儿园

（海棠部）

招

生

区

域

1.金天地

2.金瀚园

3.三岛龙洲

1.金海岸花园

2.合生财富

1.金山豪庭

2.宝华海湾城

1.华府海景

2.海上明珠

3.凤凰城

1.蓝色收获

2.金荷雅苑

3.金沙苑

4.金银岛

1.海棠新村

2.海浒新村

3.梅州新村

4.广安小区

学

额

4个小班

（100 人）

1个小班

（25 人）

1个小班

（25 人）

2个小班

（50 人）

3个小班

（75 人）

2个小班

（50 人）

幼

儿

园

阳光城幼儿园

（阳光部）

阳光城幼儿园

（山龙部）

金悦幼儿园

（金悦部）

金悦幼儿园

（龙皓部）

临潮幼儿园

（总部）

临潮幼儿园

（滨海部）

招

生

区

域

1.东泉新村

2.玲桂花苑

3.阳光城

4.棕榈湾

1.新山龙

2.老山龙

3.书香门第

1.水韵紫城

2.水韵悦城

3.赞成红树

林

4.金悦华庭

5.清风别墅

6.海上纳缇

7.君逸国际

1.香颂湾

2.龙泽园

1.临潮一村—

三村

2.石化一村—

十五村

3.金一东路

4.象州路

5.德安大楼

6.盛安大楼

7.隆安大楼

8.广厦大楼

1.金卫镇万寿

新村

2.南门村

3.滨海一村—

四村

4.黎家村

5.濮家村

6.御景龙庭

学

额

2个小班

（50 人）

1个小班

（25 人）

5个小班

（125 人）

2个小班

（50 人）

4个小班

（100 人）

2个小班

（50 人）

幼

儿

园

临潮幼儿园

（蓝天部）

辰凯幼儿园

（总部）

东礁幼儿园

（总部）

东礁幼儿园

（龙堰部）

新城幼儿园

（龙轩部）
海丰幼儿园

招

生

区

域

1.农建村

2.卫通村

1.紫薇苑

2.辰凯花苑

3.山鑫公寓

4.金浦苑

5.卫龙新村

6.欧洲城

7.世纪城

8.振阳新村

9.东岭豪苑

1.东礁一村

—四村

2.紫藤苑

3.新金山公

寓

4.桥英馨苑

5.园中苑

6.东门苑

1.海皓馨园

2.海悦馨苑

3.海欣家园

4.海芙金邸

1.海尚馨苑

2.龙湾 1号

3.红星紫郡

4.金域蔚蓝

5.万盛金邸

6.海趣馨苑

1.海辰馨苑

2.碧海云居

3.御龙景苑

4.宏阳小区

5.御龙名邸

6.新城旭辉府

学

额

2个小班

（50 人）

3个小班

（75 人）

2个小班

（50 人）

4个小班

（100 人）

5个小班

（125 人）

4个小班

（100 人）

- 16 -

幼

儿

园

同凯幼儿园

（同凯部）

同凯幼儿园

（康城部）
前京幼儿园 龙航幼儿园 学府幼儿园 金蔷薇幼儿园

招

生

区

域

1.海滨新城

2.山鑫联城

3.蓝堡爱琴海

4.现代御墅

5.蓝堡公馆

6.建邦国宸府

1.山鑫康城

2.山阳镇海光

新村

3.山阳镇海光

八组

4.山阳镇渔业

村

5.华江村

6.新江村

1.万达华府

2.铂翠庭

3.金玥湾

4.星愉湾

5.观唐府

1.海珑馨苑

2.海璟馨苑

3.光明金山

府

4.光明艺术

家

1.金康花苑

2.卫康花苑

3.山康花苑

4.绿地金卫新

家园

5.绿地玲珑寓

6.横浦村

各村拆迁以实

际居住地在金

山大道以北、学

府路以西区域

1.金山名邸

2.古城新苑

3.正荣御首府

4.明卫佳苑

5.万和家园

6.金旭花园

各村拆迁以实

际居住地在金

山大道以北、

学府路以东区

域

学

额

3个小班

（75 人）

1个小班

（25 人）

4个小班

（100 人）

2个小班

（50 人）

5个小班

（125 人）

4个小班

（100 人）

幼

儿

园

金卫幼儿园

招

生

区

域

1.南安新村

2.飞虹南村

3.飞虹北村

4.金房花苑

5.临江北村

6.城西花苑

7.西门街道

8.金卫村

9.卫城村

10.八一村（原

梅园村、新圩

村）

11.八一村、八

二村、永久村、

永联村以实际

居住地在金山

大道以南、学

府路以西区域

学

额

4个小班

（100 人）

- 17 -

附件 4

2025 年朱泾地区幼儿园招生地段划分表
幼

儿

园

健康幼儿园

（分部）

罗星幼儿园

（新安部）

罗星幼儿园

（金龙部）

罗星幼儿园

（金龙东部）

东风幼儿园

（钟楼部）

东风幼儿园

（城南部）

东风幼儿园

（新天鸿部）

新农

幼儿园

招

生

区

域

秀州村前进

万联村

健康路

豫园雅郡

秀州新村

北圩新村

临源街（南圩

路以西）

万安街（健康

路以西）

金昌苑

南圩新村

朋鑫苑

红旗新村

万安新村

广福街

西林街（健康

路以西）

南横街

新汇街（健康

路以西）

临源一村

临源二村

临源三村

罗星新村（罗

星路以西）

人民路

万安街（罗星

路-健康路）

城中路

胜利新村

临仓街（罗星

路-公园路）

仓桥街

东林街

东林苑

东林公寓

南圩花苑

珠溪苑

文商路

森海豪庭

弘泽阳光苑

紫菱苑

华光紫荆苑

东林豪庭

金玉豪庭

锦汇华庭

康健新村

万祥金邸

明珠新苑

罗星南路

（190 弄）

健康佳园

新泾村

待泾村

临清佳园

公园新村

朱泾名园

金龙新村

大茫村

金玉良苑

汇福馨苑

金来苑

新汇景园

民主村（组）

秀州村胜利

华光百合苑

钟楼新村

临源街 418

弄

秀州街（南圩

路以东）

沈浦泾路659

弄

金山名都

鸿越华庭

星东花苑

凤翔东村

凤翔新村

景富公寓

红菱苑

宝华

秀江路

万安金邸

万安街（罗星

路以东）

东林东街

罗星新村（罗

星路以东）

临仓街（罗星

路以东）

郁金香庭

紫金名苑

汇佳新苑

沈浦泾南路

90 弄

始尚佳苑

水上新村

商园街

卫生路

水尚华庭

金石北路 6800

弄（汤泉美地

城）

慧农村

牡丹村

五龙村

长浜村

温河村

亭枫公路

2859 号

浦银一

村、二村、

三村、四

村

新洲小区

幸福小区

池泾路

慧浦路

学

额

3个小班

（75 人）

1个小班

（25 人）

5个小班

（125 人）

2个小班

（50 人）

3个小班

（75 人）

3个小班

（75 人）

2个小班

（50 人）

2个小班

（50人）

- 18 -

附件 5

2025 年金山区公办幼儿园分等定级保育教育费收费标准

备注：

1.各幼儿园保育教育费收费详情，请参阅各园张贴的招生简章。

2.民办园保育教育费收费标准按照各幼儿园向金山区教育局

备案的收费标准为准，亮证收费。

金山区教育局办公室 2025 年 4 月 15 日印发

等 级
保育教育费收费标准

小班、中班、大班

上海市示范性幼儿园 600 元/月

上海市一级幼儿园 225 元/月

上海市二级幼儿园 175 元/月